

**ARCH. PATRIZIA SINI**  
Via Grazia Deledda n. 10- 09170 - Oristano  
e-mail: patriziasini@tiscali.it

# COMUNE DI ORISTANO

## PROVINCIA DI ORISTANO

### PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

*Denominazione:*

MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
DEL PALAZZO DEGLI SCOLOPI E DEL PALAZZO DELLA CITTA'  
LOTTO PALAZZO DELLA CITTA'

*Oggetto allegato:*

Computo metrico sicurezza

<i>Data:</i> 4 Gennaio 2021	<i>Scala:</i> ---	<i>Aggiornamento:</i>	<i>Allegato:</i> <b>G</b>
--------------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------

<i>Progettista:</i> Arch. Patrizia Sini	<i>L'Amministrazione Comunale:</i>
--	------------------------------------

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria dell'ex Palazzo Scolopi e palazzo della Città

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ONERI DELLA SICUREZZA

**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale di Oristano

Oristano, 04/01/2021

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 PF.0014.000 1.0028	Sistema anticaduta a funzionamento automatico, secondo norma UNI EN 353/2, costituito da fune in fibra sintetica, diametro 16 mm, da fissare verticalmente tra due agganci fissati a ... l'aggancio dei cordini di collegamento alle imbracature; costo di utilizzo mensile: a) lunghezza della fune pari a 10 m Sistema anticaduta					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	9,23	9,23
2 PF.0014.000 3.0005	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sez. 50 m ... i lavori, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato Delimitazione cantiere Palazzo della città		20,00			20,00		
	SOMMANO metri quadri					20,00	16,85	337,00
3 PF.0014.000 3.0009	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro pericolose realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verti ... nello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I; costo di utilizzo del materiale per un mese Delimitazioni provvisorie materiali da rimuovere alla fine dell'orario di lavoro					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1,70	20,40
4 PF.0014.000 1.0033	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega per esecuzione opere interne, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previs ... noleggio, montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori, per anno o frazione di anno b) per altezze da 3,6 m fino a 5,4 m interventi vari interni ed esterni					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	102,19	102,19
5 PF.0014.000 6.0001	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... doneamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione Riunione programmazione lavori					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	56,50	56,50
6 PF.0014.000 1.0031	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di parapetto prefabbricato anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: rampe delle scale, ... ro occorre per l'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per anno o frazione di anno Protezione copertura palazzo della Città	1,00 1,00	6,64 6,92			6,64 6,92		
	SOMMANO metri					13,56	15,50	210,18
7 PF.0014.000 1.0028	Sistema anticaduta a funzionamento automatico, secondo norma UNI EN 353/2, costituito da fune in fibra sintetica, diametro 16 mm, da fissare verticalmente tra due agganci fissati a ... l'aggancio dei cordini di collegamento alle imbracature; costo di utilizzo mensile: a) lunghezza della fune pari a 10 m Sistemi anticaduta					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	9,23	18,46
	<b>A RIPORTARE</b>							753,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							753,96
8 PF.0014.000 2.0006	Segnalazione di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scaturatura perimetrale di rin ... in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: b) lato 90 cm, rifrangenza classe I Avviso cantiere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2,83	2,83
9 PF.0014.000 2.0012	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in ossequio del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 4675), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: b) lato 90 cm, rifrangenza classe I Indicazione percorsi					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	4,70	9,40
10 PF.0014.000 2.0022	Cartelli di avvertimento, prescrizione, divieto, conformi al Dgs 493/96, in lamiera di alluminio 7/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare; costo di utilizzo mensile Avviso pericoli					2,00		
	SOMMANO metri quadri					2,00	1,45	2,90
11 PF.0014.000 2.0023	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio eseguiti a perfetta regola d'arte Avviso pericoli					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	0,66	1,32
12 NPF01	ACQUISTO E FORNITURA TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fa ... ma di $\pm 0.3^{\circ}\text{C}$ ( $0.6^{\circ}\text{F}$ ) e responsività pari ad 1 sec. per controllo temperatura corporea personale in ingresso al cantiere Presidio COVID					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	70,11	70,11
13 PF.0014.000 9.0030	AGGIORNAMENTO INFORMAZIONE E FORMAZIONE ADDETTI per: USO DISPOSITIVI DPI e norme di comportamento connesse anche al distanziamento sociale; Costo per l'esecuzione di incontri da ... diviso all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per l'incontro. Prezzo da applicarsi per ogni addetto al mese. Formazione addetti					3,00		
	SOMMANO cad/mese					3,00	35,30	105,90
14 PF.0014.000 9.0020	CARTELLO DI INFORMAZIONE prescrizione obblighi per le procedure Covid19 realizzata in PVC. Compresa la fornitura e messa in opera per una durata massima di 1 anno. Dimensioni 40 x 50cm. Cartello interno cantiere COVID19					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,34	12,34
15 PF.0014.000 9.0021	CARTELLO DI INFORMAZIONE prescrizione obblighi per le procedure Covid-19 realizzata in PVC. Compresa di fornitura e messa in opera per una durata massima di 1 anno. Dimensioni 100X150cm. Cartello esterno cantiere COVID19					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,62	30,62
16	OPERAZIONI PER RICEVIMENTO delle forniture consistenti nelle							
	<b>A RIPORTARE</b>							989,38

